
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 716 DEL 21/12/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Selezione pubblica, per n. 1 "Psicologo specialista in Psicoterapia" (ai sensi 
dell'articolo 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) per attività 
da svolgersi  presso il Dipartimento di Medicina Riabilitativa e Neurologia - 

SC. Medicina Neurologia. Conferimento incarico.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 20 dicembre  2016 Data 20 dicembre  2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 716 del 21/12/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
   Premesso che: 

- con decreto n. 619 del 16.11.2016 è stato indetto avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico 
libero professionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., per 
psicologo specialista in disciplina di psicoterapia da svolgere presso il Dipartimento di Medicina 
Riabilitativa e Neurologia, S.C. di Neurologia - sede ospedaliera di Pordenone; 

- al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, essendo stato pubblicato per sette giorni 
consecutivi, dal 17.11.2016 al 24.11.2016,  all’albo aziendale e sul sito internet aziendale;  

 
 precisato che per  l’incarico  è  stata prevista: 

- una durata di mesi dodici, non rinnovabili che dovranno concludersi entro il 30.12.2017;  
- un impegno orario medio settimanale ammontante a medie  n. 20 ore, da svolgere presso la S.C. di 

Neurologia - sede ospedaliera di Pordenone; 
- un compenso  determinato in € 30,00 orari, omnicomprensivo di contributi specifici previsti per la 

categoria e IVA, se dovuta,  senza la previsione di alcun rimborso spese, né di trasporto, né di vitto e 
alloggio, per una spesa complessiva massima da sostenere pari all’importo di € 31.200,00, oltre 2% 
di contributo previdenziale, a gravare sul budget relativo a  “Consulenze, collaborazioni, interinale e 
altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie” (conto 305.100.750); 

 
 preso atto che entro la data di scadenza del bando, 24 novembre 2016, sono pervenute le istanze dei 
seguenti candidati: 
 

n. cognome nome n. il a 
1 CASASOLA   Valentina 03.03.1984 Nigeria  
2 DEPAUL  Miriam 18.04.1981 Cavalese 
3 DE SALVO   Maria 14.03.1985 Messina  
4 SAPONE   Rosario Antonino 27.10.1985 Reggio Calabria 
5 ZANCHETTIN  Barbara Agostina 29.06.1977 Sacile 

 
Dato atto che con determinazione n. 2022 del 02.12.2016 il Direttore al interim della S.C. Gestione e 

Sviluppo Personale dipendente e convenzionato si è proceduto alla: 
- verifica del possesso di tutti i requisiti generali e specifici da parte dei candidati che hanno 

presentato domanda; 
- ammissione dei candidati in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
 
n. cognome nome n. il a 
1 CASASOLA   Valentina 03.03.1984 Nigeria  
3 DE SALVO   Maria 14.03.1985 Messina  
4 SAPONE   Rosario Antonino 27.10.1985 Reggio Calabria 
5 ZANCHETTIN  Barbara Agostina 29.06.1977 Sacile 
 
- esclusione dei candidati non in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 

 
2 DEPAUL  Miriam 18.04.1981 Cavalese 

 
Visto il verbale allegato in forma riservata - che forma parte integrante del  presente provvedimento –

redatto in data 19.12.2016 dalla Commissione preposta alla comparazione e valutazione dei curricula 
presentati dagli aspiranti agli incarichi  in possesso di tutti i requisiti generali e specifici per accedere alla 
selezione; 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 716 del 21/12/2016 pag. 3 
 

 

 3 

Dato atto che dal verbale stesso - dopo la valutazione comparata dei curricula dei candidati  riferita 
alle categorie richieste dal bando ( Titoli, Esperienza professionale, Aggiornamento/Docenza/Pubblicazioni) 
emerge che la Commissione ha graduato come segue i curricula dei candidati stessi: 

 
Nominativo 

1) ZANCHETTIN BARBARA AGOSTINA 
2) DE SALVO MARIA 
3) SAPONE ROSARIO ANTONINO  
4) CASASOLA VALENTINA 

 
 Riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione,  e ritenuto di approvare il verbale di cui 
sopra , redatto in data 19 dicembre 2016, allegato  in forma riservata  al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, depositaria 
della pratica; 
 

Ritenuto, di conferire l’incarico alla dott.ssa Zanchettin Barbara Agostina che presenta il curriculum 
che meglio risponde alle esigenze aziendali -  per le caratteristiche dell’incarico da conferire -; 

 
 

Ribadito che il conferimento dell’ incarico avverrà previa verifica – prima della sottoscrizione del 
contratto - dell’insussistenza  di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto di 
lavoro, previste: 

 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013  e s.m.i. e n. 39/2013; 

 
Visti: 

- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
 

DECRETA 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 716 del 21/12/2016 pag. 4 
 

 

 4 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui s’intendono integralmente richiamate, ripetute e trascritte : 
 

1. di approvare il verbale dei lavori tenutisi in data 19 dicembre 2016 dalla Commissione esaminatrice 
della selezione di cui all’oggetto, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma 
parte integrante e sostanziale, depositato presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse Umane; 

 
2. di approvare in particolare le seguenti risultanze e la seguente graduazione dopo comparazione dei 

curricula come risultante dal verbale di cui sopra e come in premessa specificato: 
 

Nominativo 
1) ZANCHETTIN BARBARA AGOSTINA 
2) DE SALVO MARIA 
3) SAPONE ROSARIO ANTONINO  
4) CASASOLA VALENTINA 

 
3. di conferire,  alla dott.ssa Zanchettin Barbara Agostina  - che presenta il curriculum che meglio 

risponde alle esigenze aziendali -  per le caratteristiche dell’incarico da conferire -, l’incarico esterno 
di natura libero professionale ai sensi dell’art. 7, comma 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
per psicologo specialista in disciplina di psicoterapia, da svolgere presso il Dipartimento di Medicina 
Riabilitativa e Neurologia S.C. Neurologia - sede ospedaliera di Pordenone,  a decorrere dalla data 
che verrà indicata nel disciplinare d’incarico e per mesi dodici, non rinnovabili, con un impegno 
medio  settimanale di n. 20 ore; 
 

4. di provvedere alla chiamata della suddetta candidata per procedere alla  stipula del contratto di 
lavoro autonomo previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro stesso , previste: 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 
e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D.lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 
62/2013 e s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 

- il  contratto di lavoro,   decorrerà dalla data indicata nel contratto stesso  
- individuale che verrà sottoscritto e fino al 31.12.2017; 
 

5. di dare atto che il contratto non  potrà essere  rinnovato e dovrà concludersi entro il 30.12.2017; 
 

6. di precisare che, per l’espletamento di tale attività, è previsto un compenso lordo omnicomprensivo  
di  € 30,00 orarie  e che la spesa presunta  complessiva  di  € 31.200,00,  troverà copertura nel 
bilancio 2017, gravando  sul conto 305.100.750 “Consulenze, collaborazioni, interinale e altre 
prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie”; 
 

7. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
8. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 716 del 21/12/2016 pag. 5 
 

 

 5 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 716 del 21/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 21/12/2016 17:14:36
IMPRONTA: 9CE38B02921246771705A4D3AF561328B8EDE3B836613BD373B7F3A57E0AAF8E
          B8EDE3B836613BD373B7F3A57E0AAF8EB990E8F642D66507742AC2A91BFB16F8
          B990E8F642D66507742AC2A91BFB16F88D0E08BE0B64C4B4F7D974DA9053BB6D
          8D0E08BE0B64C4B4F7D974DA9053BB6D670C4AF8CA95D879F49D93AEDF1452D2

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 21/12/2016 17:17:20
IMPRONTA: 94F496C106BB1C85226D5D6166806BDF05E5F7CB17EA6B590B3CED307B724860
          05E5F7CB17EA6B590B3CED307B7248604E56FC4E50199C8348CE7833DB1225B6
          4E56FC4E50199C8348CE7833DB1225B631F16E6362B63AFD4524BF9F6DF58D9C
          31F16E6362B63AFD4524BF9F6DF58D9C08889B2CFAFA5EA375E7EEBFB5ADE823

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 21/12/2016 17:19:57
IMPRONTA: 06A054E5288EA6E5DDA5FC1B059A7C4EBF741C66838D86E765289BB146FF69FB
          BF741C66838D86E765289BB146FF69FBDCB2DA9378BC5B460ABB62281CB12CF5
          DCB2DA9378BC5B460ABB62281CB12CF5829FF6F3641CE7693C1E13A35F1B4479
          829FF6F3641CE7693C1E13A35F1B4479C787AC9B53A31E9841CDEA04E070BE53

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 21/12/2016 17:23:22
IMPRONTA: 88C99654C4A44CE0FD1761F7838C9DD23B070A971DD3547451269E708ACD6310
          3B070A971DD3547451269E708ACD631052DD3091E4CBEDA31751FDA22F7F5FB0
          52DD3091E4CBEDA31751FDA22F7F5FB09F01FC1D13B8915CC684EB51E30FD5E3
          9F01FC1D13B8915CC684EB51E30FD5E347AD44CF7A14EE421B140B27FF3FD0CD


